Anleitung DEUTSCH V1.0
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Goblin 700
Competition

Bauanleitung
www.heli-shop.com
www.goblin-helicopter.eu
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Sehr geehrter Kunde!

Sie haben sich flr einen RC-Helicopter aus unserem Hause entschieden. Mit dieser Anschaffung betonen
Sie nachhaltig lhre Leidenschaft zum Hobby. Dazu md&chten wir Ihnen an dieser Stelle auf das herzlichste
gratulieren!

Bereits mit der Anschaffung dieses Modells haben Sie bekundet, dass Sie sich im Vorfeld detailliert mit dem
aufwendigen Thema RC Helikopter auseinander gesetzt haben und sich weitestgehend vom gemeinen Mo-
dellflieger abheben, welcher bereits bei einem ARF Modell verzweifelt die sprichwortliche Flinte ins Korn
wirft.

Sie haben sich fiir einen klassischen Bausatz entschieden, wie er besser nicht sein kdnnte. Sie gehoren zu
den Modellbauern, die alles selber machen mochten — und das ist gut so.

An dieser Stelle ergeht nun der entscheidende Hinweis:
DAS IST KEIN PLASTIKHUBSCHRAUBER!

Ein Modell fliegt immer so gut und zuverlassig, wie es montiert wurde. Dieser Grundsatz bewahrheitet sich
immer wieder und stellt eine allgegenwartige Grundregel im Modellbau dar. Selbstverstandlich setzen wir
bei einem Bausatz einiges an technischem Verstandnis voraus, gerade das macht den Reiz unseres Hobbys
aus. Fir all jene unter Ihnen, die sich mit diesem (einem richtigen) Bausatz tUberfordert fiihlen, stehen zahl-
reiche ARF Modelle, sowie unser hauseigener professioneller Bau- & Einstellservice zur Verfligung.

Verwenden Sie zur Ausriistung noch hochwertige Komponenten und achten Sie besonders darauf, ein ver-
nlnftiges Flybarlessystem einzubauen. Billige FBL Elektroniksysteme mit ,,Einknopfbedienung” haben im

Die von uns empfohlene FBL Elektronik:
Skookum SK540

= =) [RELn [SrR-Aearesye ¢
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Der Goblin 700 Competition ist ein high performance Helicopter der Oberklasse.

Sein Design verldsst den Pfad der tblichen Modellhelicopter und tGberzeugt durch neue, effiziente und einfache Lésungen. Durch
liberlegte Planung und Umsetzung entstand ein Modell welches aus extrem wenigen Einzelteilen besteht. Dieser Aufbau redu-
ziert Wartungsarbeiten auf ein Minimum und macht den Aufbau zum Vergniigen.

Bitte lesen Sie diese Anleitung aufmerksam durch und setzen Sie alles genau so um wie es beschrieben wird.
Wichtige Information:

In BOX 5/ BAG 21 finden Sie eine Plakette mit der Seriennummer Ihres Modells. Bringen Sie diese entsprechend der Abbildung
an.

Registrieren Sie lhren Goblin unter www.goblin-helicopter.com

Durch die Registrierung erhalten Sie Infos tiber wichtige Updates und falls nétig kostenfreie Optimierungsparts fiir lhr Modell.
Nicht registrierte Modelle verlieren den Anspruch auf kostenlosen Support ab Werk. Die Montage der Plakette wird spater in
diesem Handbuch beschrieben.

Index:

Kapitel 01 - Technische Daten Kapitel 07 - Zusammenfiihren der Baugruppen Kapitel 13 - Mono Boom/Kabinenhaube
Kapitel 02 - Wichtige Hinweise Kapitel 08 - Servoeinbau Kapitel 14 - Antriebsakku

Kapitel 03 - Lieferumfang Kapitel 09 - Einbau Regler Kapitel 15 - Seriennummer/Erstflug
Kapitel 04 - CFK Chassis Kapitel 10 - FBL Einbau Kapitel 16 - Flug / Wartung

Kapitel 05 - Hauptgetriebe Kapitel 11 - Motoreinbau Kapitel 17 - Explosionszeichnungen
Kapitel 06 - Hauptrotor Kapitel 12 - Heckrotor Kapitel 18 - Ersatzteile
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. Durchmesser Hauptrotor: 1568mm (mit 690mm Blatter) . Fluggewicht mit Standard RC-Bestiickung: 3620g (ohne Akku)

. Lange der Hauptrotorblatter: 690mm (max.710mm) . Maximaler Motordurchmesser: 64mm

L4 Heckrotordurchmesser: 305mm L Maximale Motorbauhohe: 64mm

o Lange der Heckblatter: 115mm . Akkueinschub: 60x58x350mm (Standard)

75x58x350mm (Optional)
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Allgemeiner Hinweis:

Wir haben keine Méglichkeit den Betrieb und Bau der von uns gelieferten Teile zu beeinflussen. Deshalb lehnt die Firma HELI-
SHOP® ausdriicklich jegliche Haftung fur Schaden und/oder Folgeschdden aus dem Betrieb des Produktes ab, gleich welcher
Art.

Es ist alleine die Aufgabe des Betreibers, sich vor jeder Inbetriebnahme genauestens vom ordnungsgemaRen und betriebssi-
cheren Zustand des Hubschraubers durch sorgfaltige Kontrolle zu (iberzeugen.

Bauen Sie nur Elektronik in das Modell ein, welche auch fiir ein Modell der jeweiligen Art ausgelegt ist. Auch bei Verwendung
von teuersten RC-Teilen ist man vor einem Ausfall nie sicher. Machen Sie also stets einen Reichweitentest mit laufenden Mo-
tor und selbstverstandlich abgenommenen Rotorblattern. Achten Sie darauf, dass sich das Modell dabei um die Hochachse
drehen kdonnte und lGberdrehen Sie den Motor nicht!!!

Der Hubschrauber inklusive aller mechanischen Bauteile ist nach Bauanleitung sorgfaltig zu erstellen. HETZEN oder PFUSCHEN
kann TODLICH sein. Jedes Bauteil ist vor der ersten Inbetriebnahme auf ordentlichen und festen Sitz zu priifen. Lose Lager
sind mit Loctite sinnrichtig einzukleben.

Wir haben versucht, die Abbildungen der Bauanleitung so prazise wie moglich zu gestalten und verzichten auf lange Texte.
Warum? Weil wir nach (iber 20 Jahren Helierfahrung wissen, dass Texte in den meisten Fallen nur ungentigend oder gar nicht
gelesen werden. Ausnahmen wird es natdrlich immer geben.

Hinweise zur Montage:

Bitte lesen Sie diese Anleitung sorgfialtig und folgen Sie den Anweisungen. Die einzelnen Bauschritte koalieren mit der Bauan-
leitung. Alle Baugruppen sind einzeln entsprechend der jeweiligen Baustufe abgepackt. Bitte beachten Sie die die Symbole der
Bauanleitung zur Sicherung einzelner Komponenten. Die einzelnen Symbole sind unterhalb beschrieben.

Vormontierte Baugruppen sind bereits gesichert. Es ist nicht notig diese zu demontieren und erneut zu sichern.

Bitte beachten Sie die folgenden Symbole, diese werden Sie die gesamte Anleitung hindurch begleiten. Die Symbole bezeich-
nen besondere Punkte der Montage, geben an wo Einzelteile innerhalb des Bausatzes zu finden sind, oder geben an womit
Verschraubungen bzw. Passungen zu sichern sind. Die empfohlenen Materialien finden Sie alle im Liefersortiment von Heli
Shop.

Important \
WICHTIG ; ﬁ
L Mittelfeste Schraubensichrung ' Hochfeste Schraubensichrung " Sekundenkleber
I i
Die bendtigten Teile
zgéﬂa . befinden sich in:
) ; ? Tri Flow synth. BoX XX
Silikon Ol / Fett ~Super Lube” Bag xx
Schmierstoff
3 i\,
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Zusatzlich benétigte Komponenten Werkzeuge, Klebstoffe

* Antriebsmotor: ° Kugelkopfzange
FUr 12S mit 480KV bis 520KV . Inbusschliisselset z.B. HSM302
Maximaler Mot?rdurchmesser 64mm N Steckschliisselset z.B. HSM304
Maximale Bauhdhe 64mm . T-Steckschliissel 8mm
Wellendurchmesser 6mm oder 8mm

*Regler: ° Schraubensicherung mittel z.B. LM3801
120A bis 180A (empfohlen IGE 180AHV) . Schraubensicherung hochfest z.B. LM3803

* Akku: ° Spriihol z.B. LM3394
Li-Po Akkus 12S mit ca. 5.000mAh ° Synthetischer Schmierstoff

* Flybarlesssystem (empfohlen SK540) ° Sekundenkleber

: a:(t;ll:s;l'fvuomelschelbenservos ° Pitchlehre

* RC Anlage mit Stromversorgung (BEC oder Empf. Akku) ¢ Lotzubehdr (fir Motor / Regler / Akku)

- .

Inside the main box there are:

B 3

Inhalt der Hauptkartonage:

Box 2: Kabinenhaube, Blattcaddy

Box 3: Monoboom, Heckanlenkung, Rotorblatter,
Heckrotorblatter el

Box 4: Tray 1: Hauptrotor

Tray 2: Carbonrahmen und Heckrotor MAIN BOX
Tray 3: Antriebsstrang
Tray 4: Hauptstruktur
Box 5: Bags
Box 6: Carbonteile Der Aufbau des Modells wird in den folgenden Kapiteln beschrieben.
Jeder Bauabschnitt beginnt mit einem Kasten welcher die Box, das Bag oder das Tray in
Anleitung dem die Teile zu finden sind, angibt.

Allgemeine Begriffe aus der Anleitung werden bewusst nicht ,eingedeutscht” da dies nur
fiir Verwirrung sorgen wiirde.

== (R (SR s
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Aufgrund der Fertigung kdnnen die Kanten der CFK Seiten-

teile scharfkantig sein. Unter Umstanden kénnen auch
einzelne spitze Fasern austreten. Wir empfehlen daher die

Kanten mit Schleifpapier Kérnung P80 zu brechen.

04 CFK Chassis
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@"5"” Box7, Bag 11, Tray 2

SAB Hew DvisIionN

Socket Head Cap Screw
M2.5x8mm
(HC020-S)

|

|

| —— Stop Battery Plate
e (H0150-S)

-
Battery Tra
(H000|'32(-S)y

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Frame Spacer
(H0003-S)

&Flat Head Cap Screw

M2.5x5mm

(HC128-S)
ESC Support
(H0153-5)

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Socket Head Cap Screw M2.5x8mm

. P ______ x2

Flat Head Cap Screw M2.5x5mm

e = . x10

ESANS) (HEY) BERAaaa=n) ————
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Regler-Montagerahmen

lat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Frame Spacer
(HO003-S)

ESC Suppo
(H0088-S)

9._____

Box 6, Bag 1-2;1-3, Tray 2

Flat Head Cap Screw Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm M2.5x5mm
(HC128-S) rame Spacer
(H0003-S)
@ m
Socket Head Cap
Screw M3x10mm
(HC056-S)
Note: Canopy Positjoners
(H0159-S)
Finishing Washer M3
(HO007-S)
Main Frame 1
(H0354-S) Cable Pass ]

ESC Support
Assembly

Landing Gear Support
(HO005-S)

ESC Squort
Assembly

Socket Head Cap Screw
M3x10mm

Finishing Washer M3
Landing Gear Support ‘
g (H0005-S) 4‘
—
v . ------ x3 i

(HA010-S) -~

(H0007-S)

ESANS) (HEY) BERAaaa=n) ————
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SR ST
SAB Hew Drvisiond
Hier besti Sie die Maximalhohe fiir den Akkueinschub nach der

GroBe Ihrer Lipos.

Loch 1: 75mm Maximalhohe
Loch2 70mm Maximalhghe
Loch 3:  60mm Maximalhohe
123

Battery Supp!
Assembly

Finishing Washer M3

Box 8, Bag 1-2

Socket Head Cap
Screw M3x10mm
(HC056-S)

Finishing Washer
M3
(HO007-8)

PN
N h ..... x3
Finishing Washer M3
(HO007-<
Canopy
Positioners—
(H0159-S)

Socket Head Cap
Screw M3x10mm

(HC056-S)
Socket Head Cap Screw M3x10mm
© pomm
Finishing Washer M3 (l_i%iggi;_ YVasher M3
® Socketl\:lsea%Cap
crew X1umm
U X6 (HC056-S)

=A== RiEEWD
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B——=Socket Head Cap Screw
M2.5x6mm
(HC018-S)

Socket Head Cap Screw
M2.5x6mm

Socket Head Cap Screw (HCO018-8)

M2.5x6mm

(HCO018-S)

‘\’Socket Head Cap

Screw M2.5x6mm
(HC018-S)

Sliding Landing Gear. ?A'gbréggygpdlng Gear

(H0039-S)

Socket Head Cap Screw

Carbon Fibel Landing Gear - Yellow
M2.5x6mm

(H0106-S)

Button Head Cap Screw M4x10mm
HC100-S)

Button Head Cap Screw M4x6mm
(HC096-S)

Landing Gear Struts
(HO074-S)

N
o\*e

Gear 2
y

Landin%
Assembl

Button Head Cap Screw M4x10mm
(HC100-S)

Button Head Cap Screw M4x6m
(HC096-S)

Landing Gear Struts
(HO074-S)

Button Head Cap Screw
M4x6mm

©C fm .

Button Head Cap Screw
M4x10mm
Landin

m A Assembl

SAS (HEU BERATES) ————
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05 Hauptgetriebe
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Bearing @ 12x @24x6mm
(HC426-S)

Bearing Support Assembly
(HOOZE—S)

| Vormontiert ab Werk |

Socket Head Cap
Screw M3x10mm

Bearing @ 10x @ 19x5mm (HC056-5)
'
Servo Support
i @ (H0010-S)
. ¢
Bearing @ 12x ®24x6mm Socket Head Cap Screw
M3x10mm
O o . -
Flat Head Cap Screw ’
W2 Siamn Bearing @ 10x @ 19x5mm
(HC422-S)
. h X3
Lxa | Vormontiert ab Werk

05 Hauptgetriebe - Seite 12

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-8S)

Socket Head Cap
Screw M3x10mm
(HCO056-S)

/Note:

Vormontiert ab Werk

Bearin
@10x @ 19x5mm
(HC422-S)

Main Structure
(HO009-S)

Socket Head Cap
Screw M3x10mm
(HC056-S)

Socket Head Cap Screw
M3x10mm

O pu——
x1 i
_ Socket Head Cap Screw Bﬁézgg %12x®24x6mm
Bearing @10x @ 19x5mm M3x8mm ( ol

@ h X1 Vormontiert ab Werk
Button Head Cap Screw
M3x4mm
« © (m X2

Finishing Washer M3
(HO007-S)

N Socket Head Cap
S Screw M3x8mm

NCOSO-S)

~

Swash plate Anti-Rotation Guide
(H0017-S)

Antenna Guide
(H0050-S)

Button Head Cap Screw
M3x4mm
(HCO038-S)

SAB eI S ok

Ilhre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen
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Achtung!

Achten Sie beim Einbau des Stellrings (HO121-S) darauf, dass kein
axiales Spiel entsteht. Schieben Sie die Hauptrotorwelle ganz nach unten
und driicken Sie gleichzeitig den Stellring nach oben bis kein Spiel mehr
vorhanden ist und fixieren Sie dann die Schraube.

Ritzel und Hauptzahnrad haben bei korrektem Aufbau kein Spiel was
anfinglich zu einem ,,rauhem‘ Lauf fiihrt. Nach 3-5 Fliigen haben sich
die beiden aneinander gewohnt und werden geschmeidig ineinandergrei-
fen.

Main Shaft
(H0122-S)

Es wird daher empfohlen, dass Hauptzahnrad mit ,,Super Lube* Schmier-
stoff zu behandeln. Achten Sie bei der Wahl des Schmiermittels auf
Materialvertriglichkeit!

Check the axial play
See Note 1.

Metric Hex Nylon Nut M3
/‘ (HC206-S)

19T Drive Pinion

| (H0156-S) Metric Hex
)
68T Main Gear
| (H0012-S)
|
Socket Head Cap : -
Screw Shouldered =y
M3x18mm | -
(HC079-S) L 'i.-
e ST S I

Socket Head Cap Screw

Shouldered M4x24mm Main Structure

(HC111-S) Assembly 1
Achten Sie auf die korrekte Einbau-
richtung des Freilaufs.
——— 1
- Metric Hex Nylon
S oeonda Nut M4 J
1
1

M4 Locking Collar
(HO0121-8)

ﬂh

(HC104-S)

|

Socket Head Cap Screw :

|

JE— |

Metric Hex Nylon Nut M2.5 I .

\(:\J m NP

Socket Head Cap Screw Shouldered
M2.5x19mm

) — x2

Socket Head Cap Screw M4x22mm

L) gyl

Metric Hex Nylon Nut M4

=
l‘cj) m K2

Socket Head Cap Screw Shouldered M4x24mm

O p—
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[ 60T Pulley Assembly
(H0171-S)

| Vormontiert ab Werk |

Bearin
P 10x @ 15x4mm
(HC420-S)

One Way Bearing
@10x @ 14x12mm
(HC442-S)

60T Pulle
(HO171-1

One Way Bearing
D 10x @ 14x12mm
(HC442-S)

§— Bearin
3 @10x @ 15%x4mm
(HC420-S)

Front Tail Pulley Assembly
(H0172-S)

Socket Head Cap.
Screw M2x12mm
(HC014-S)

37T Pulle
(HO172-S

ool

Bush One Way 104

—— 4 (H0110-S)

60T Pulle Assembly
(HO171 3’

Washer @10x ®16x0.2mm
(HC232-8)

Verwenden Sie so viele Distanz-
scheiben, bis das Spiel 0.5mm betrigt.

.f;; i ,’; 4
& /LMetrri\ﬁ:zHSex Nylon

Nut B
r (HC200-8)
< /
~ y Front Tail Pulley Low Assembl
— (H0172-8) 4 4

Socket Head Cap Screw Shouldered
M2.5x19mm
(HC033-S)

=A== GIEY) [BIRAEEGR) ——————
Ilhre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen
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/Tail Belt Idler Assembly
(H0174-S)

Vormontiert ab Werk

Flanged Bearing
@3x P 7x3mm
(HC402-S)

Tail Belt Idler

(H0174-S)

| Vormontiert ab Werk |

Belt Tensioner
Arm

langed Bearing
@5x P9x3mm
(HC410-8)

\
/Belt Tensioner Arm Assembly

¥/

Button Head Cap Screw M3x4mm

@ ™

Socket Head Cap Screw M3x12mm

© |

Socket Head Cap Screw M3x40mm
]

@ Fmm .

Flanged Bearing @5x @9x3mm

o
ol w
Teue” X2

Flanged Bearing @3x @ 7x3mm

@F .

Washer @ 3x @4x0.5mm

P

a

Button Head Cap Screw/ J.

M3x4mm
(HC038-S)

Belt Tensioner Support
(H0174-S)

Spring
de 8/ df0.5/ LL8
(HC315-8)

05 Hauptgetriebe - Seite 14

Main Structure
Assembly 3

Washer ®3.2x ®6x0.5mm

@ ~
Eeit Teglsioner Armg‘w. _|
ssem !
(H0174-§) \_._‘T(HCWO S)

Washer @ 3.2x @ 6x0.5m m—Jp
(HC180-8)

Socket Head Cap
Screw M3x40mm

$F——Washer @ 3x $4x0.5mm
@ , (HC176-5)

\.T — Tail Belt Idler Assembl
" (HO174-S) Y

(HC091-S)
Socket Head Cap
Screw M3x12mm
(HC062-S)
Note:
Einbau ohne Vorspannung!
Fixieren Sie die Schraube wie
abgebildet durch beide Locher.
o
o
-
-
\ 7

Ilhre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen
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Socket Head Cap
Screw M3x8mm
(HCO050-S)

-
Fixieren Sie erst den Motor, dann die Motor-
wellenlagerung (H0142), damit alle Lager frei
laufen.

Lagerung (H0142) nur bei 6mm Motorwellen
verwenden.

A

>
22T Pulley
(H0175-22-S)

Fixieren Sie das Ritzel erst nach dem Einbau
des Motorwellenlagers.

Set Screw M4x6mm
(HC153-S)

Button Head Cap Screw
M4x8mm
(HC098-S)

Motor Support
(HO143-8)

Set Screw M5x20mm
(HC158-S)

| Vormontiert ab Werk |

Set Screw M4x6mm

o x1

o= -

Socket Head Cap Screw M3x8mm

. h ..... x2

Set Screw M5x20mm

05 Hauptgetriebe - Seite 15
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Flanged Bearing
@6x @ 13x5mm
(HC414-S)

Vormontiert

Bushing

@ 6x @ 8x18mm
(HO176-S)

Use with 6mm
motor shaft.

Metric Hex Nylon

Nut M5
(HC218-S)

|
I b Washer
@5.3x ®15x1Tmm
(HC188-S)
@y

Socket Head Cap
Screw M3x10mm
(HC056-S)

Spring
HC310
(HC315-9)

(HC315-8) Flnlshmg Washer

y H0007 S)

Flnlshlng Washer
Socket Head Ca HOOO? S)

Screw M3x10mm
(HC056-S)

Finishing Washer M3

775

\/ .

® Pem -

Washer @5.3x @ 15x1mm

Tipp:

Sollte der von lhnen verwendete Antriebsmotor
eine Uberlange Welle besitzen, so kann diese ge-
kirzt werden. So steht mehr Platz fiir den Antriebs-
akku zur Verfligung. Dies geschieht am einfachsten
mit einer elektrisch betriebenen Trennscheibe. (im
Volksmund auch ,,Dremel”)

Bitte beachten Sie, dass ein Kirzen der Welle unter
Umstanden den Verlust der Gewahrleistung des
Motors bedeuten kann.

Ihre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen
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06 Hauptrotor
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Mitnehmer Arm: Distanzhiilse
einsetzen, Flanschlager beidseitig

Y-Gelenk: Distanzhlse einsetzen,

NEHISE £ mit Lagerkleber bzw. hochfester Rotorkopf Zentralstiick
Flanschlager beidseitig einpressen Schraubensicherung einsetzen
2 Stuick (siehe Seite 4) 2 stiick
Flanged Bearing Flanged Bearing & .
®2.5x P6x2.5mm @3x P 7x3mm Spindle
(HC400-S) (HC402-S) (HO079-S)
Radius Arm ~
(H0132-8) Damper Derlin
’ (HO144-8)
Orin
(HAO24)
Q ~
y Center Hu h
enter
Spacer Arm i
2.5x © 4x6.3mm l HO155:5) M e
H0253 (HO0132-S)
Uniball Radius Arm Spacer Arm 3x5x2.7mm amper Derlin
H0205 (H0132-S) H0134 (HO132-S)

(HA 24) (H0144-S)

Swashplate Assemly Main Blade Grip Assembly...x2

Uniball : Bearin
\ m%xéacg%m @10x%19x5mm

; _ (HC422-8)
Main Blade Grip
(H0182-S)

Achtung! Der Hauptrotor ist werkseitig nur profisorisch
zusammengebaut. Bitte die Schrauben M4x10 und
M6x10 mit hochfester Schraubensicherung sichern.

Un
s D M3x4®5H18 >
Socket Head Cap F365-5) T

Screw M2.5x18mm SwashFlate
(HC032-S) Assemly

o '
. (H0023-8) \' P

\gash%
10x @ 16x1Tmm > o
Uniball -«
(HC230-5) M3x4 @5H3 "
(H0065-S)

HC232-S Achtung! Der HPS Kopf sollte beidseitig mit einer Imm und einer 0,2mm

A Distanzscheibe bestiickt werden. Sollten die Blatthalter nicht freigangig
laufen, kann man die 0,2mm Distanzscheibe entfernen. Nach 10-20 Fligen
bitte Kontrollieren, ob Spiel vorhanden ist und gegebenenfalls eine oder zwei
0,2mm Distanzscheiben einfiigen.

}Uniball Radius

Arm Assembly

Radius Arm
Assembly

Socket Head Cap Screw M4x10mm

(HC101-8)
Ny Thrust Bearing @ 10x ® 18x5.5mm Wichtiger
1 (HC438-S) Montagehinweis
Blade Grip A "H =
Washer ade Grip Arm : ~
3x4x0.5mm . (HO183-S ifig D 10x D 19x5
Socket Head Cap (HC176-S) Uniball g X x5mm
Screw M3x16mm M3x4 @5H3 y C422-S)
(HCO068-S) (H0065-S) GroRerer \
I-Durchmesser
Main Blade Grip
Assembly ‘Klemererl Durchmesser
Linkage Rod Assembly
Spurgestinge Montage 2x -
Washer @6x @14 x1.5mm
(HC194-S)
lastic Ball Link Approx. 75mm

(HO066-S) Button Head Cap Screw

M6x10mm
(HC122-S)

HO0346-S

| Vormontiert ab Werk |

*‘\ Left Thread Right Thread
(Langenangabe ist ein Ausgangswert fiir das Spurgestinge!)

Plastic Ball Link:

(H0066-S)

Ilhre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen Copyright by SAB Heli Division
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Head HPS
Assembly

Metric Hex
Nylon Nut M
(HC212-S)

Socket Head Cap Screw M3x12mm
(HC062-S)

Socket Head Cap Screw M3x12m

(HC062-S) } =~
‘ ocket Head Cap Shoudered
k i
L"._’ ’_‘; Swashglate
= E | Assembly
' Socket Head Cap Screw
1 *\\ M3x8mm

(HCO050-S)
Finishing Washer
M3

Carbon Frame|
Assembly

Central Group
Assembly

Flat Head Cap
Screw M3x8mm

(HC134-S)
Finishin ‘ : Wik . » _~~ Canopy Mount Base
Washer M3 | S " 7(H03f8/-5)

(H0007-S)

Canopy Mount Base
(H03ﬁ¥-8)

Socket Head Cap Screw
M3x8mm
(HC050-S)

N\

Flat Head Cap
Screw M3x8mm
(HC134-S)

Socket Head Cap Screw M3x8mm

@ 6

Finishing Washer M3
Socket Head Cap Screw M3x12mm

©  |—— x \J | i

Socket Head Cap Screw M4x24mm Metric Hex Nylon Nut M4

O@fF=m. © 3 .

S A Bl e 1)
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Einbau der Taumelscheibenservos:

chen unseren Servotester Art. Nr. GTSET Zu finden unter www.heli-shop.com.
Fig. 3: Zeigt die Servos im eingebauten Zustand.

Fig. 1: Die Anlenkkugeln sind an allen Servos gleich, mit einem Abstand von 17mm bis maximal 19mm von der Drehachse entfernt zu montieren.
Fig. 2: Achten Sie darauf die Servohorner in der Servo Neutralposition zu montieren. Um die Neutralposition der Servos zu ermitteln verwenden Sie am einfa-

Fig. 1

Montage der Kugelkdpfe auf dem Servohorn

Die Anlenkstangen zwischen Servo und Taumelscheibe sollten vertikal
(parallel zur Hauptrotorwelle) montiert werden. Verwenden Sie die bei-
liegenden Distanzscheiben H0031 um die unterschiedlichen Bauhdhen
der Servos auszugleichen. (Fig. 4)

Uniball Spacer / M3x6mm

SERVO ASSEMBLY 1, 2,3

v

b

Uniball M2 @5H6
(H0064-3)

Socket Head Cap Screw
(HC044-S)

Socket Head Cap Screw M2x8mm
(HCO008-8)

or
Socket Head Cap Screw M2x6mm
(HC004-S) without Uniball Spacer

Socket Head Cap Screw
M2.5x8mm

. h S &

EIOZCE% 2|-|rﬁarr(1j SARRERY Socket Head Cap
Screw M2.5x12mm

© Pm (HC026-5)

Socket Head Cap

- ; - . :
r g
P ~ < .
% <
-
Servo Spacer ~

Screw M2.5x8mm
(HC020-S) (H0075-8)

SAE (HEW) BERAaaas=G) ————
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\
7 -

Rotorkopf Grundeinstellung Linkage Rod A Assembly ... x2
Die angegebenen Langen ergeben ndherungsweise die Grundeinstellung.
Der Blattspurlauf kann justiert werden ohne die Kugelkdpfe abclipsen zu
mussen. (Rechts / Links Gewinde an den Spurgestangen)

o

o

Approx 75mm

}

!

(H0346-S)

Left Thread Right Thread

Plastic ball link Plastic ball link]
(HO066-S) (HO066-S)

Linkade Rod A
Aseembly

Approx
66 mm

Initial length for the rods from the swashplate to the blade grips.
S/

Linkade Rod B Linkage Rod B Assembly ... x3
Aseembly
Set Screw M2.5x18mm
(HC140-8)
Plastic ball link ) )
(HO066-S) Plastic ball link
(Ho0B6-S)

L Approx. 49 mm _J

Initial length for the rods from the servos to the swash plate.

L9 > 7
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g ™~
CFK Teile entgraten
Erneut weisen wir an dieser Stelle darauf hin, dass die Kanten aller CFK Teile entgratet werden mdiissen.
\ >,
s )

Einbau des Regler (Controller oder auch kurz ESC)
Der Regler wird im vorderen Teil des Modells an der dafiir vorgesehenen Befestigungsebene platziert (Fig 1+2).
Flr eine bessere Warmeableitung verwenden sie die Kihlrippenplatte HO165-S (Fig 3-5)

( Fig. 6 zeigt den fertig installierten Regler mit den Servoleitungen Richtung Empfanger (ein Seitenteil entfernt). )
Fig. 7 zeigt die Einbaum®oglichkeiten der Motor/ESC-Kabel
Fig. 8 zeigt den Einbau eines 2S Lipos fiir die Stromversorgung zu FBL-Einhzeit/ Empfanger. Ein externes BEC kann auf der in dieser Abbildung gezeigten
Position befestigt werden.
Hinweis: Wir empfehlen in jedem Fall die Verwendung eines EXTERNEN (also nicht im Regler integrierten) BEC
o >

) L 2S Battery or BEC

ESAES HGIEY) BERAT G ———
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FBL System Einbau Bitte achten Sie darauf, dass Ihr Goblin 700 Competition immer so prazise fliegt wie es das verwendete Flybarlessystem es zuldsst. Wir
raten daher dringend zur Verwendung eines der folgenden Systeme: Skookum SK540, Skookum SK720.

In jedem Falle empfehlen wir den Einbau eines FBL Systems welches Sensoren und Elektronik in einem Gehduse untergebracht hat (single unit FBL). Sollte
ungliicklicherweise nur ein System mit getrennter Sensorik zur Verfligung stehen, so kann das Sensorteil an Position Fig 1 , und dem Controller an Position
Fig 2 angebracht werden. Fig 3 zeigt das Verbindungskabel des Heckservo. Es empfiehlt sich eine Servoverlangerung zu verbauen, damit im Falle eines
Crash das Kabel keinen Schaden nimmt und der Mono-Boom schnell gewechselt werden kann.

Schlitz fiir Sen-
sor-Kabel

Fixieren Sie die Servostecker an lhrer FBL-Unit,
um ein unbeabsichtigtes Lésen zu verhindern. l Heckservokabelverlangerung

s N
Bei Installation eines Single-Unit-FBL verwenden Sie bitte die Befestigungsplattform. Installieren Sie Ihre Empfangseinheit wie auf Fig. 5 abge- -

bildet.
Socket Head Cap

.
lybarless Unit
Screw M3x6mm

: HCQ44-S)
\ ouble-sided
Tape
Support
Flybarless
H0043-S)

T

Spacer Support
lybarless
(HOD43-5)

- .
‘| .
. ocket Head Cap
Flate Head Cap Screw M3x8m SEE%\ZAVISSXGmm
(HC134-5) ( -S)
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- ™
Die passende Untersetzung

Damit Ihr Goblin 700 Competition kraftvoll und ruhig fliegt, ist es nétig die passende Untersetzung zum verwendeten Antriebsmotor zu wahlen. Eine unpas-
send gewdhlte Untersetzung kann Schaden an Motor, Regler und am Modell selbst verursachen.

Eine geringflgig ,zu schnelle” Untersetzung darf keinesfalls durch einen niedrigeren Gaswert am Regler ausgeglichen werden, denn dies wiirde zu einem
Pendeln des Heckauslegers fiihren, welches nicht vom Gyro (FBL System) ausgeglichen werden kann.

Die passende Systemdrehzahl sollte bei etwa 80% Gas anliegen.

Tipp:

Wenn Sie den Drehzahlkalkulator unter www.heli-shop.com/tools verwenden mdchten, so geben Sie als Wert fur das Hauptzahnrad den Wert 214z ein.
Folgende Tabelle zeigt alle zur Verfiigung stehenden Untersetzungsvarianten auf:

GOBH0175-18 18z i=11,9:1 GOBHO0175-22 22z i=9,8:1
GOBH0175-19 19z i=11,3:1 GOBHO0175-23 23z i=9,3:1
GOBH0175-20 20z i=10,7:1 GOBHO0175-24 24z =891
GOBH0175-21 21z i=10,2:1 GOBHO0175-25 25z =871

MATCH LiPo 12S Hacker Turnado A50 14L / High Grade
(2x 6S 4.200mAh) 400KV / Ritzel 23z IGE 180HV

LRK 435 30
490KV / Ritzel 19z

MATCH LiPo 12S Hacker Turnado AS0 High Grade
(2x 6S 4.200mAh) 12L./ 470 KV / Ritzel 22z IGE 180HV

LRK 435 30
490KV / Ritzel 20z

MATCH LiPo 12S Hacker Electric Turbine High Grade
(2x 6S 4.200mAh) A50 14L / 540KV / Ritzel 19z IGE 180HV

Scorpion 4035.530
530KV / Ritzel 19z

Quantum 4530-450
450KV / Ritzel 23z

Wichtiger Hinweis: Rotordrehzahlen tiber 2200U/min sind aus Sicherheitsgriinden strikt zu vermeiden.

———— (=A== HIEY) [BERAE=ER ¢«
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Riemenspannung

montieren Sie Motor und Antriebsriemenscheibe (kurz Ritzel)

Positionieren Sie nun die Antriebseinheit (Motor auf Motortrager) im Chassis

Schieben Sie nun den gesamten Motortrager entgegen der Federkraft ganz nach hinten und fixieren voriibergehend die Befestigungsschrauben
Legen Sie nun den Antriebsriemen auf und I6sen Sie die Befestigungsschrauben, so dass die Spannfedern ihre Vorspannung anlegen kénnen
Drehen Sie den Motor einige Male von Hand durch und helfen Sie den Federn die Vorspannung korrekt anzulegen

Sichern Sie nun die Befestigungsschrauben des Motortragers.

Achten Sie darauf, dass das Motorritzel in derselben Hohe lduft wie das Riemenrad der ersten Getriebestufe.

Note:

Wir weisen erneut darauf hin, dass Motor-
ritzel und Riemenrad der ersten Getriebe-
stufe exakt gleich hoch laufen mussen.
Korrigieren Sie die Einbauhohe des Motor-
ritzels falls n6tig.

,0.75 mm

P Belt ZEGT— me— 1z TR 0 AR gy T —
Belt 240 3GT E;k g:g gg;
Belt 240 3GT Bek 240 3GT
Belt240 3GT o~ Belt 2

RICHTIG FALSCH y

N (7 0.75 mm,

Fig. 1 zeigt die korrekte Verkabelung der
Phasenkabel (Kabel von Regler zum Motor)

Motor Assembly

Big Motor Belt
(HC309-5)

AN (HEW) [BSIRAET =R ————
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Heckrotor

A=) (HEU) BRAEERN) ————
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Tail Pitch Slider 01

e : (HPO53-5)
[ail Pitch Slider Assembly
Vormontiert ab Werk

Flanged Bearing
@ 8x @D 12x3.5mm
(HC418-5)

Tail Rotor Hub Assembly

Vormontiert ab Werk

Spindle Shaft
(H0329-5)

Spacer

(HC335-5)
¥8.1x ¥ 9.2x3.2mm

~Uniball M3x3.5 @ 5H3
(H0065-5)

Tail Shaft
(HO325-S)
Tail Pitch Slider 02
(HO053-S)

Tail Pitch Slider 03
(HO053-5)

Buttom Head Cap
Screw M4xemm
(HC096-5)

Wichtiger Hinweis: Nach der Erstmontage ist eine gewisse
Schwergangigkeit des Systems véllig normal. Nach etwa 2-5
Fligen werden sich die Bauteile setzen und das gesamte System
wird in der Folge sehr leichtgangig laufen.

Thrust Bearing
@5x @10x4mm

i

Tail Blade Grip
(HO327-5)

" ‘ ‘4 o
oy
Note: Smaller ID Bearin .
@®5x @ 10x4mm
(Hea1L9)

| Vormontiert ab Werk | |

Bearing @ 5x @ 10x4mm
(HC411-S)

Vormontiert ab Werk |

Spacer @ 5x @ 9x0.75mm
(H0330-5)

Tail Rot;[{ ub Assembly
ol =

b

Spacer @ 5x P 9x0.75mm
(H0330-5)

|
Spacer ~\ ’ |
@ 7.5x @ 10x0.5mm -~ [
(HD349-5) —
Socket Head Cap —
Screw M2x6mm |
(HCO04-5) EJHnagglzll _|\S/|)2.5x @ 5H6 | Tail Blade Grip
| Assembly
|
|
|
Tail Pitch Slider Link Assembly —

Vormontiert ab Werk — T ail Pitch Slider Link Assembly

Note: S >> Left Side

Tail Pitch Slider
Assembl /

;Tail Pitch Slider Link
(H0261-5) Buttom Head Cap Screw M4x6mm

Socket Head Cap e R
Screw M2x6mm _ ~ > b . _ X2
(HC004:5) -~ S
y - Socket Head Cap Screw M2x6mm
Spacer Note: S >> Right Side & e LTI x4
2x @ 3x3mm

(H0076-S)

=VAS] SEY) [BIRAESERN ¢
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Umlenkhebel Heckrotor

Bell Crank Base

SABR HEL DMVISION

Seitenteile Heckrotor

Tail Upper Case
(HO360-3)

(HO058-S) i o
. -1 Tail Case Spacer
(HO061-S)
Washer
[OR Y EOHS O]11]1t E—
g ; Flanged Bearing h -
? @3x G7x3mm ~
: (HC402-8)
Spacer ®3x®4x9.6mm—l ‘ \
HO0060 (H0059-S) . @» —Bush Bell Crank %%ng(g?SBesaring :
H0059-S X o
; ( ) (HC414-S)
Socket Head Gap ‘. v | Vormontiert ab Werk |
Screw M2x8mm ’
. Socket Head Cap
(H0008-S) Cq Screw M2.5x8mm
Bell Crank Lever— | G/"@ HELECS)

(H0059-S)
Uniball Spacer——
H0031 (H0064-S) 7

Uniball M2 @ 5H '
(H0064-S)

Socket Head Cap Screw
M3x22mm
(HCO086-S)

12 Heckrotor - Seite 27

Tail Side Plate

(H0359-S)

Socket Head Cap
Screw M3x8mm
(HC050-8)

Flanged Bearing @ 6x @ 13x5mm Socket Head Cap Screw M2.5x8mm

-

Socket Head Cap Screw M3x8mm

M=

x2

x4

Socket Head Cap Screw
M3x8mm
(HC050-S)

Yellow Vertica I4.

Fin (H0046-S)

Set Screw M4x6

Socket Head Cap Screw
M3x8mm .

-

o

x1

x4

Ilhre sympathische SAB Distribution: Heli Shop® Karl-Mauracher-Weg 9 6263 Fiigen

Komplettierung Heckrotor

Box 6, Bag 12, Tray 3

Set Screw
M4xB6mm
(HC153-S)

Bell Crank Lever
Assembly

Montieren Sie die Madenschraube in der Vertiefung der Heckrotorwelle.

A=) R0

[N =0
Copyright by SAB Heli Division

Belt Gates
2061-3GT-06
(HC304-S)

Tail Side Plate
Assembly

Tail Rotor Shaft
Assembly

—_




Einbau Mono Boom

Yellow Tail Boom (H0355-S)

DETAIL A

Montiere die beiden Abstandhalter [Boom Spacer] mit der M3x20 Inbusschraube.
Montieren Sie diese in das Mono Boom und zentrieren die Locher. Schrauben Sie
die beiden Abstandhalter soweit auseinander bis Sie an der Innenwand anliegen.

Einbau des Teiles HO040-S in den Mono Boom

Wir empfehlen die M 2,5 Schraube zuerst einige Male in das Teil H0394-S einzudrehen, so
entsteht eine Art Gewinde im Kunststoff. Dies erleichtert die Montage im Mono Boom au-
Berordentlich.

Tail Servo Lock
(HO040-S)

Block Nut W0

12 Heckrotor - Seite 28

Die Aussparung fiir das
Heckservo ist bereits
vorhanden. Bitte ver-
wenden Sie ein Feile um
diesen gegebenenfalls
zu begradigen

A

DETAIL B

Vor dem Einbau der Heckgestdngefiihrung [ Linkage Tail
Support] empfehlen wir mit einer M2.5 Schraube das
Gewinde im Kunststoff vorzuschneiden damit anschlieBend
das Befestigen des Halter leichter von der Hand geht.

Socket Head Ca
Screw M2.5x6mm
(HC018-S)

inkage Tail
Support
(HO045-S)

S — — —

ke
(H0358-5) ):’V
< s Vs
-,
) ¥4
-y -
Set Screw M3x20mm - Ci__ Set Screw
M3x20mm
. m X1 (HC].SO-S)
Flat Head Cap Screw lat Head Cap
M3x8mm Screws M3x8mm  Boom Spacer
. - ” (HC134-5) (HO082-5)

Socket Head Cap Screw
M2.5x6mm

.h x2

DETAIL C

Locking Element,
Tail Assembly
H0041

ouble
Sided Tape

Locking Element Tail Assembly .... X 2

| Vormontiert ab Werk |

Locking Element Tail
(HO041-8) Metric Hex Nylon Nut M3
(HC206-S)

q (‘5\‘\0

.

Note:

Metric Hex
Nylon Nut M3

\(j; m x4

—— > ON S R El - 1)
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Tail Boom
Assembly
- /\
5 R
~ Socket Head Cap Screw
i "y M3x12m d
P \ R (HCO062- S)
~ - ~
~ ~
~ ~

™ Finishing Washer M3
e HOOO?%

Finishing Washer M3

R Flnlshln%Washer M3
. HO007
v X4
Socket Head Cap Screw M3x12mm S]%%%rmﬁad GapiScmN
" (HC062-S)
O g A
Threaded Rod M2.5x40mm Threaded Rod M2.5x40mm
(HC242-S) (HC242-S)

Plastic Ball Link
Plastic Ball Link Carbon Rod @4x ®2.5x702mm 5
(H0066-S) v (HC239-S) v (HO0B6-S)
o) Cq
4 @/U& G‘/‘IG
Note:

L 3mm M J

Approx 752mm

SAS HGIEU BERAER) ———
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oy A, L

N
Der Abstand zwischen Kugel- 12mm-13mm Tail Servo Assembly
kopf und Servomitte sollte —

zwischen 12 und 13 mm liegen. |
(bezogen auf 60° Servos)

Uniball M2 @5H6
(H0064-S)

In diesem Falle wird die Kugel
Wie nebenstehend abgebildet
auf der Servohorn Unterseite
montiert.

. J

Socket Head Cap Screw M2.5x12mm

Tail Servo

Servo Spacer
(HO075-S)

Socket Head Cap
Screw M2x6mm
(HCO004-S)

Tail Servo Assembly

Carbon Rod Assembl :
(HC239-S) v Uniball M2 ®5H6

UM x1

Socket Head Cap Screw

M2x6mm

D) — x1
Socket Head Cap Screw
M2.5x12mm

Tail Assembly

Q) eomem

’.

Das Heckservokabel darf sich im Mono Boom nicht tber diese Linie bewe-
gen (Fig.1). Wie in der Abbildung zu sehen, das Kabel mit einer Heissklebe-
pistole befestigen.

Hinweis: Achten Sie auf eine saubere Verlegung vor allem bei der Kante des
Mono Booms, daB keine Scheuerstelle entsteht die das Kabel beschadigen
kénnte.

=A== W -
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Mono Boom Installation

Schieben Sie den Mono Boom mit dem Aluteil nach oben in die Filhrung und achten Sie darauf daB die Muttern der M3x16 Plastikschrauben nur lose angesetzt
sind.

Fixieren Sie nun die Muttern mit dem beiliegendem Werkzeug.

Ziehen Sie die seitlichen M3 Schrauben fest.

Montieren Sie die Sicherungsplatte HO038 [Carbon Security plate].

Verbinden Sie das Heckservo mit der Verlangerung im Chassis.

Bei montierten Rotorblattern sollte ein Abstand von 14,5cm oder mehr zu den Rotorblattspitzen gewéhrleistet sein.

B sl

Socket Head Cap Screw M3x6mm

® h oxd

Finishing Washer M3

o= I\Sﬂgcléet Head Cap Screw
x6mm
./ { . ; (HCD44-5)

Socket Head Cap Screw M3x12mm 3
\9 q—.

-
© [ o
’ &— Finishing Washer M3

Nylon Screws M8x20mm ¢ (H0007-S)

W X2 | .\ Safety Lack Tail Boom
g / ¥ . e : (H0038-5)

Socket Head Cap &

Screw M3x12mm
(HCO062-S)

Nylon Screw M8x20mm
(HC165-8)

asher
@3.1x P 12x18mm
(H0078-S)
Socket Head Cap
Screw M3x12mm
(HCO062-S)

. 4

=Aa=3 (AT =) ————
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Heckriemen spannen:

Uberpriifen Sie ob der Mono Boom fest montiert ist.

Lésen Sie die vier M3 Schrauben am Heckgetriebe.

Legen Sie den Riemen Uber das vordere Antriebsrad. Achten Sie darauf, daB der Riemen richtig gedreht ist (Fig. 1).
Drehen Sie das Heck von Hand durch.

Spannen Sie den Riemenspanner mit 270°im Uhrzeigersinn.

Spannen Sie den Riemen bis die Spannrolle in der Flucht mit dem Seitenteil liegt (Fig. 3).

Ziehen Sie die vier seitlichen Schrauben fest.

Uberpriifen Sie ob die Heckwelle 90 Grad zur Langsachse des Modells steht (Fig. 2).

Fig. 3 Spannung OKAY
Fig. 4 Spannung zu locker
Fig. 5 Spannung zu fest

Hinweis: Um den Mono Boom zu demontieren, ohne die Riemenspannung neu einstellen zu miissen, kénnen Sie einfach das vordere Heckriemenantriebsrad H0101-
S mit der einen Schraube entfernen.

-
[ 4 .
Kabinenhauben-Schnellverschluss:
/ Das Loch in der Kabinenhaube muss einen Durchmesser von12-12,5mm aufweisen. Sie kdnnen

dieses Loch vorsichtig bearbeiten um die vertikale Position der Kabinenhaube zu verandern.

Kabinenhaube: Der Bolzen des Schnellverschluss muss beim Aufsetzen der Haube gedriickt werden und danach

abinenhaube: deutlich hervorspringen damit die Haube fixiert ist.
Im hinterep Teil der Kapinephaube, wo imme|" diese am Mono Bitte vor jedem Flug die korrekte Fixierung Uberpriifen, um ein unbeabsichtigtes Lésen der Haube
Boom aufliegt, kleben Sie einen Streifen des im Baukasten be- 2u verhindern.

findlichen Schaumstoffbandes auf, siehe Fig. 6. Dies verhindert
Gerausche sowie feine Vibrationen.

r
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Antriebsakku:

die Stopper aus (Fig. 3).

darauf, dass die Stopper an den Distanzhiilsen anliegen (Fig. 6,7).

Optional kénnen Sie die Schutzplatte (HO151) wie in Fig. 1 und Fig. 2 abgebildet anbringen.

Ermitteln Sie die korrekte Einbauposition Ihrer Akkus aufgrund des passenden Schwerpunktes.
Befestigen Sie lhren Antriebsakku auf der Akkurutsche (H0149) mit Schrumpfschlauch oder Klettband. Sollten Sie Schrumpfschlauch verwenden, schneiden Sie bitte

Der Akkutrager wird von vorne vollstindig in die Schlitze eingeschoben bis diese im Stopper einrasten (Fig. 4,5). Achten Sie bei der Verwendung von Klettbédndern

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm
(HC128-S)

Battery Plate
(HO149-8)

Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm

® b o

Cylinder M2.5
(HO151-S)

.

Fig. 1 |

ISAaBlEien)
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Seriennummer:
In Bag 21 finden Sie Ihre Plakette mit der Seriennummer Ihres Goblin Helicopters.

Befestigen Sie diese wie abgebildet und vergessen Sie bitte nicht Ihr Produkt zu registrie-
ren (Seite 3)

-

% ~

Vor dem Erstflug:

Programmieren Sie die Fernsteuerung und das Flybarlessystem mit besonderer Aufmerksamkeit nach Herstellervorgaben.
Uberpriifen Sie alle Einstellungen.

Uberprifen Sie alle Kabelverbindungen, sowie deren Verlegung. Es darf keine Scheuerstellen geben.

Uberpriifen Sie nochmals die korrekte Antriebsauslegung (spezifische Motordrehzahl (KV), verwendetes Antriebsriemenrad und verwendeten
Akku). Der Goblin 700 Competition darf eine max. Systemdrehzahl von 2200 U/m nicht Gberschreiten.

Bei 80% Regleréffnung sollte die vom Piloten angestrebte Systemdrehzahl erreicht werden.

Diese liegt in der Regel zwischen 1700 und 2100 Umdrehungen.

Uberpriifen Sie nochmals den Riemenspanner sowie die tatsachliche Spannung des Riemen.

Montieren Sie Hauptrotor- und Heckrotorblatter (Fig. 1 und Fig. 2).

Uberpriifen Sie den kollektiv Pitch (+/- 12-13 Grad) sowie den zyklischen Ausschlag.

Uberprifen des Spurlaufes: Zur Justage des Spurlaufes ist es nicht notwendig den Kugelkopf zu demontieren (Fig. 3)

(e )| (86

Socket Head Cap
Screw M5x35mm
(HC116-S)

Socket Head Cap Screw
Metric Hex Special M3x18mm
Nylon Nut M5 (HC079-S)
(HC218-S)
Metric Hex Nylon
Nut M3

(HC206-5)

h J
s 3
Erstflug:
Wahrend der ersten Fliigen lauft sich das System ein. Dampfer, Kugelkdpfe und Getriebe werden erst nach einer kurzen Betriebszeit richtig leicht-
gangig laufen. Es kann bei Erstflligen mit geringer Drehzahl ein leichtes Schwanken des Modells (Oszillation)entstehen. Dieses Verhalten legt
sich nach ein paar Fligen.
Abstimmungstipps:
Méchten Sie niedrige und hohe Kopfdrehzahlen vereinen, so ist die im Bausatz befindliche Hecklbersetzung zu verwenden.
Fur Piloten die besonders niedrige Systemdrehzahlen bevorzugen, steht ein optionales Heckriemenrad mit der Art.Nr. HO103-S zur Auswahl.
Dieses kann gesondert als Zubehdr erworben werden.
e _/

A= HiEY) BERAaE=s) ————
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HPS Kopf:
Das Dampfungssystem des HPS-Kopf erlaubt eine groBes Spekirum an Kopfdrehzahlen.

Die Dampfer bestehen aus einem O-Ring und einem Verbundstoff-Déampfer, die die maximale Bewegung der Blattlagerwelle definieren.

Das Modell reagiert unterschiedlich auf die Harte dieser Dampfung (einstellbar tGber Distanzscheiben) und erlaubt bei niedrigen Drehzahlen
eine sehr feinflhlige Abstimmung.

Piloten, die extrem hohe Rotordrehzahlen >2100 U/m fliegen, sollten zwingend die Dampfung des Hauptrotorkopfes noch hérter einstellen.
Dazu liegen dem Bausatz zuséatzliche Distanzscheiben (0,2mm) fir die Blattlagerwelle bei.

Instandhaltung
Uberpriifung von:

Motorriemen

Heckriemen

Kopfdampfung

Hauptzahnrad, Ritzel und Riemenscheiben

Die Lebensdauer der oben genannten Komponenten héngt sehr stark vom Flugstil ab. Im allgemeinen empfehlen wir den Austausch dieser Teile
etwa alle 100 Flige.

Die Rotorkopfd@mpfung sollte alle 20 Fllige kontrolliert werden. Kugelkdpfe nach jedem Flugtag.

Uberpriifen Sie die Rotorkopfgestange nach jedem Flug, das Spiel zwischen den Aluteilen muB konstant bleiben und darf sich nicht erhdhen.
Uberpriifen Sie regelmaBig in kurzen Abstanden die Kugellager des Heckrotorgehauses.

Schmieren Sie die Wellen und Anlenkungen regelmaBig.

Schmieren Sie das Hauptzahnrad mit LM40.

Uberpriifen Sie regelmaBig in kurzen Abstanden die Schrauben wie in Fig. 2 und Fig. 3 dargestellt.

Zu lhrer eigenen Sicherheit sollten Sie nach jeden Flugtag folgende Punkte checken:

Riemenantrieb Heck und Motor

Kabelverlegung auf Scheuerstellen
Ob alle Schrauben fest sind

SAE] HEY) BIRNAES) ——
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Main Frame
POS | COD Name Specification | Quantity Main Frame — -
” v [—— — > POS | COD Name Specification Quantity
ain Frames arbon Fiber
5 R T Ppe—— : 13 H0074 | Landing Gear Struts Carbon Fiber 4
attery Tra arbon Fiber
A 14 HC134 | Flat Head Cap Screws M3x8mm 2
3 HO003 | Frame Spacers Aluminum 5
- 15 HA010 | Cable Pass @16 x P24 x 2mm 1
i HO00s: | ESCioUpROn Sakon Fiber 1 16 HC018 | Socket Head Cap Screws | M2.5 x 6mm
8 HUEDs |Fending'Cearsupponts; | AiumiBgm z 17 HC020 | Socket Head Cap Screws | M2.5 x 8mm
g |DEl [[Melow FandingiGeaes | SaibumRIRK 2 18 | HCO56 | Socket Head Cap Screws | M3 x 10mm 16
HO0162 | Red Landing Gears Carbon Fiber 2 19 HC096 | Button Head Cap Screws | M4 x 6mm
ESOF | FiniEhing Woshiers M3 | Slamibim i 20 | HC100 |Button Head Cap Screws | M4 x 10mm
— Canopy Poitioner Aluminum 2 21 | HC128 | Flat Head Cap Screws M2.5 x 5mm 19
Canopy Quick Realise | Assembly 2 22 | HO149 | Battery Plate Carbon Fiber 1
10 HO0039 | Landing Gear Protection | Plastic 4 23 H0150 | Stop Battery Plate Aluminum 1
11 H0153 | Battery Support Carbon Fiber 1 24 H0151 [ Cylinder M2.5 Aluminum 2
12 HO0155 | Battery Protection Carbon Fiber 1 25 HO0157 | Canopy Positioners Plastics 2
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TRANSMISSION ASSEMBLY TRANSMISSION ASSEMBLY
POS COoD Name Specification Quantity POS COD Name Specification Quantity
1 HO007 Finishing Washers M3 Aluminum 4 31 HC104 Socket Head Cap Screw M4 x 22mm 1
2 HO0009 | Main Structure Aluminum 1 32 HC091 Socket Head Cap Shoudered M4 x 40mm 1
3 H0010 Servo Support Aluminum 1 33 HC098 Button Head Cap Screws M4 x 8Bmm 4
4 H0143 Motor Support Aluminum 1 34 HC111 Socket Head Cap Screw M4 x 24mm 1
5 HO0012 Main Gear 68T M1 1 35 HC128 Flat Head Cap Screws M2.5 x 5mm 3
6 H0156 | Drive Pinion 19T M1 1 36 HC134 | Flat Head Cap Screw M3 x 8mm 1
T HO171 One Way Double Bearing 60T 1 37 HC153 Set Screws M4 x Bmm 1
8 H0175-22 | Motor Pulley 20mm 22T 1 38 HC158 Set Screws M5 x 20mm 2
9 HO172 Front Tail Pulley Low 37T 1 39 HC165 | Vite Nylon Esa M8 x 20mm 2
10 HO0017 | Swash plate Anti-Rotation Guide Carbon Fiber 1 40 HC176 | Washer @3 xP4x0.5mm 1
11 H0018 Columns Aluminum 4 41 HC180 | Washers $3.2xP6 x 0.5mm 2
12 HO110 Bush-One Ways ®10 x P13 x 1.4mm 2 42 HC188 | Washers $5.3x@15x 1mm 2
13 HO121 M4 Locking Collar 1 43 HC200 | Metric Hex Nylon Nuts M2.5 H3.5mm 2
14 H0122 Main Shaft 1 44 HC206 Metric Hex Nylon Nuts M3 H4mm 2
15 HO157 | Secondary Shaft 1 45 HC212 | Metric Hex Nylon Nuts M4 Homm 2
16 H0024 | Main Shaft Bearing Support 1 46 HC218 | Metric Hex Nylon Nuts M5 H4.8mm 2
17 H0038 Safety Locking Tail Boom Carbon Fiber 1 48 HC309 Big Motor Belt 240-3MGT 1
18 H0043 Spacers Flybarless 3 32 HC091 Socket Head Cap Screw M3 x 40mm 1
19 HO050 | Antenna Guide Plastic 2 49 HC310 Springs De 5.8-df0.3-LL9 2
20 HO069 | Tail Belt Idler 1 50 HC312 | Spring De 8-df0.5-LL8 1
21 H0174 | Column Belt Tensioner 1 51 HC314 | Springs De 8-df0.5-LL12 2
22 H0071 Belt Tensioner Arm 1 52 HC402 Flanged Bearings @3 xP7 x 3mm 2
23 HO077 | Flybarless Support Carbon Fiber 1 53 HC410 | Flanged Bearings ®5xP9 x 3mm 2
24 HC033 Socket Head Cap Screw Shouldereds | M2.5 x 19mm 1 54 HC420 Bearings @10xP15x 4mm 2
25 HC038 | Button Head Cap Screws M3 x 4mm 3 55 HC422 | Bearings @10 x 19 x 5mm 2
26 HC044 Socket Head Cap Screws M3 x 6mm 5 56 HC426 Bearings ®12 x P24 x 6mm 2
27 HC050 Socket Head Cap Screws M3 x 8Bmm 4 57 HC442 One Way Bearing G10x @14 x 12mm 2
28 HC056 Socket Head Cap Screws M3 x 10mm 7 58 HC232 | Washer @10xP 16 x 0.2mm 1
29 HC062 | Socket Head Cap Screw M3 x 12mm 1 59 HC414 | Flanged Bearings @6 x 13 x 5mm 1
30 HCO079 | Socket Head Cap Screws M3 x 18mm 1 60 HO142 Support Bearing Aluminum 1
AN S) HIEY) [BSRAESRN) ————
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Servo Servo Assembly 1, 2, 3
Assembly 3
D
Servo @@?
Assembly 1 ._-,/‘
Servo
Assembly 2 @
Head System Head System

POS COD Name Specification Quantity POS CcOoD Name Specification Quantity
1 H0023 Swashplate Set 1 24 HC122 | Button Head Cap Screws M6 x 10mm 2
3 HO144 Damper Derlin 2 25 HC140 | Threaded Rods M2.5 x 18mm 3
4 H0031 Uniball Spacers Aluminum 3 26 H0346 Linkages Assembly 2
5 H0205 Unibal Radius Arms Plastic 2 27 HC170 | Washers @2 x®5x0.5mm 3
6 H0132 Radius Arms Aluminum 2 28 HC176 | Washers @3 x P4 x 0.5mm 2
i H0182 Main Blade Grips Aluminum 2 29 HC194 | Washers @6 x P14 x 1.5mm 2
8 H0063 Uniball M3 x 4 @5 H18 1 30 HC212 Metric Hex Nylon Nut M4 H5 1
9 Hoo64 Uniballs M2.5 @5 He 3 31 HC218 | Metric Hex Nylon Nuts M5 H4.8 2
10 H0065 Uniballs M3 x 4 @5 H3 8 32 HC230 | Washers @10 x P16 x Tmm 4
11 HO066 Plastic Ball Linkages Plastic 8 33 HC402 | Flanged Bearings D3 x@7 x 3mm 4
12 H0075 Servo Spacers Carbon Fiber 6 34 HC422 | Bearings @10 x @19 x 5mm 4
13 H0079 Spindle Carbon Steel 1 35 HC438 Thrust Bearings @10 x P18 x 5.5mm 2
14 H0135 Center Hub Aluminum 1 36 HC232 | Washers @10 x @16 x 0.2mm 2
15 H0183 Blade Grip Arms Aluminum 2 42 HC002 | Socket Head Cap Screws M2 x 5mm 3
16 HC008 Socket Head Cap Screws M2 x 8mm 7 43 HC430 Bearing Rads @30 x P37 x 4mm 2
17 HC020 Socket Head Cap Screws M2.5 x 8Bmm 3 44 HA024 | Oring 3050 2
18 HC026 Socket Head Cap Screws M2.5 x 12mm 9 45 H0235 | Spacer Arm @2.5x @4 x 6.3mm 2
19 HC044 Socket Head Cap Screws M3 x Bmm 3 46 HO134 | Spacer Arm @3 xP5x2.7mm 2
20 HC102 Socket Head Cap Screws M4 x 10mm 2 47 HC032 | Socket Head Cap Screws M2.5 x 18mm 2
21 HC062 Socket Head Cap Screws M3 x 12mm 2 48 HC068 | Socket Head Cap Screws M3 x 16mm 2
22 HC111 Socket Head Cap Screw Shouldered M4 x 24mm 1 49 HC400 | Flanged Bearings @2.5xP6 x 2.5mm 4
23 HC116 Socket Head Cap Screw Shouldereds M5 x 35mm 2 50 HO0158 | Blade Washers @5 x@24 x Tmm 4

A=) =L
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TAIL SYSTEM
POS coD Name Specification Quantity

1 Ho007 Finishing Washer M3 Aluminum 4
2 H0029 Spacer @8.1 x®9.2x 3.2mm 1
3 H0031 Uniball Spacer 1
4 HO0040 Tail Servo Locks Plastic 2
5 H0041 Locking Element Tails Carbon Fiber 2
6 H0045 Linkage Tail Support Plastic 1

H0046 Yellow Vertical Fin Carbon fiber 1
7 HO117 Red Vertical Fin Carbon fiber 1
8 H0102 Tail pulley 27t 1
9 H0053 Tail pitch slider 01 Aluminum 1
10 Hoo54 Tail pitch slider 02 Aluminum 1
1" HO0055 Tail pitch slider 03 Aluminum 1
12 H0058 Bell crank base Aluminum 1
13 H0059 Bell crank lever Aluminum 1
14 H0060 Spacer @3 x P4 x 9.6mm 1
15 HO0061 Tail case spacers Aluminum 2
16 HO0064 Uniballs M2.5 P5H6 2
17 H0065 Uniballs M3 x 4 @5H3 1
18 H0066 Plastic ball links Plastic 2
19 H0072 Bush bell crank Aluminum 1
20 H0075 Servo Spacer Carbon Fiber 2
21 Ho076 Grip link bushs Aluminum 2
22 HO078 Washers @3.1xP12 x 1.8mm 2
23 Hoo82 Boom spacers 2
24 HO0261 Tail pitch slider link Plastic 2
25 H0355 Yellow Tail boom 1
26 H0325 Tail rotor shaft 1
27 H0326 Tail rotor hub 1
28 H0327 Tail blade grip 2
29 H0329 Tail Spindle 1
30 H0330 Washer Spacer @5x ®9x0.75mm 2

TAIL SYSTEM
POS| COD Name Specification Quantity
31 H0349 | Washer Spacer @7.5x®10x0.5mm 2
32 H0359 [ Tail Side Plate Aluminum 1
33 H0360 | Tail Upper Case Aluminum 1
34 HCO004 | Socket Head Cap Screws M2 x Bmm 3
35 HCO008 | Socket Head Cap Screws M2 x 8mm 1
36 HC018 | Socket Head Cap Screws M2.5 x 6Bmm 6
37 HCO020 | Socket Head Cap Screws M2.5 x 8Bmm 2
38 HC026 | Socket Head Cap Screws M2.5 x 12mm 4
39 HCO050 | Socket Head Cap Screws M3 x 8mm 8
40 HC062 | Socket Head Cap Screws M3 x 12mm 6
41 HCO079 | Socket Head Cap Screws Shoudered | M3 x 18mm 2
42 HC086 | Socket Head Cap Screws M3 x 22mm 1
43 HCO096 | Button Head Cap Screws M4 x 6mm 2
44 HC150 [ Set Screws M3 x 20mm 3
45 HC153 [ Set Screws M4 x 6mm 1
46 HC176 | Washer 1
a7 HC206 [ Metric Hex Nylon Nuts M3 6
48 HC236 | Carbon Rod @25 x @4 x 702mm 1
49 HC242 |Threaded Rods M2.5 x 40mm 2
50 HC304 | Belt Gates 2061-3GT-06 1
51 HC335 | Oring Rubber 2
52 HC402 | Flanged Bearings G3xP7 x 3mm 2
53 HC411 | Bearings @5x @10x4mm 4
54 HC414 | Flanged Bearings @6 x P13 x 5mm 2
55 HC418 [ Flanged Bearings @8 x P12 x 3.5mm 2
56 HC435 | Thrust Bearings @5x @10x4mm 2
57 HAO015 | Double-sided tapes 2
58 HO0358 [ Block Nut 1
59 HC134 | Flat Head Cap Screws M3x8mm 1
60 HC165 [ Nylon Screw M8x20mm 2
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Battery Tray Frame Sé)acer Landing Gear Support Finishing Washer M3
[H0002-S] [H0003-S] [H0005-S] [H0007-S]

e DO (™ )
o O
- 1 x CF Battery Tray. S
- 6 x Flat Head Cap Screws :
M2.5x5mm. - 3 x Frame Spacers. - 1 x Landing Gear Support. - 10 x Finishing Washers M3.
Main Structure Servo Support 68T Main Gear Swashplate Anti-Rotation Guide
[H0009-S] [H0010-S [HO012-S] [HO017-S]

- - 1 ‘ /f
‘l'ﬂ;\*. X - - l:\'_ g .
|
- 1 x CF Swashplate
-1 x 68T Main Gear . Anti-Rotation Guide.
- 1 x Socket Head Cap Screw - 1 x Finishing Washer M3.
M4x25mm. -1 x Socket Head Cap Screw
- 1 x Main Structure. -1 x Servo Support. - 1 x Metric Hex Nylon Nut M4 H5. M3x8mm.
Column Swashplate [ Bearing Support Safety Lock Tail Boom
[HO018-S] [H0023-5] { [H0024-S] [H0038-S]

o ‘{-‘.'\,‘ ve ? . H" >
] N2 | (&
= (= [« o - 1 x Swashplate ;;ssembly. - t ‘.{ o 4

- 2 x Bearings 30x @ 37x4mm. -

- 4 x Uniballs M3x4 @5 H3. - 1 x Bearing Support. x

-1 x Uniball M3x4 @5 H18. -1 x Bearing (12x ¢ 24x6mm. e Eﬁ‘gﬁ%’%&ﬂé?&%’“-

- 3 x Socket Head Cap Screws M2x5mm. - 3 x Flat Head Cap Screws -1 x Socket Head Cap Screw
4 x Columns. - 4 x Socket Head Cap Screws M2x8mm. M2.5x5mm. M3x8mm.
Sliding Landing Gear Tail Servo Lock Locking Element Tail Sl_?acer Flybarless
[H0039-S] [H0040-S] [H0041-5] [H0043-S]

v //% & e e e "(\_\~
> o0 LS 00NN -

. - 3 x Spacer Flybarless.
- - - 2 x Tail Servo Locks. . . - 1 x Supporto Flybarless.
- 4 x Sliding Landing Gears. - 2 x Servo Spacers. - 2 x Locking Element Tails. -1 x Flat Head Cap Screw M3x8mm,
- 4 x Socket Head Cap Screws - 4 x Socket Head Cap Screws - 4 x Metric Hex Nylon Nuts M3. - 5 x Socket Head Cap Screws
M2.5x6mm. M2.5x12mm. - 2 x Double Sided Tapes. M3x6mm.
Linkage Tail Support Yellow Vertical Fin Antenna Guide Tail Pitch Slider
[H004%-S] [H0046-S] [H0050-S] [H0053-S]

L

0O

0%
OF

g

-1 x Tail Pitch Slider 01.
-1 x Tail Pitch Slider 02.
- 1 x Tail Pitch Slider 03.
- jl x Spacer @ 8x @ 9x3.2mm.
-1x
-2x

<

- 1 x Yellow Vertical Fin.

- 1 x Linkage Tail Support. - 2 x Socket Head Cap Screws - 2 x Antenna Guide. Uniball M3x4 @5H3.
- 2 x Socket Head Cap M3x12mm. - 2 x Button Head Cap Flanged Bearings
Screws M2.5x6mm. - 2 x Finishing Washers M3. Screws M3x4mm. @8x P 12x3.5mm

EANS) HIEY) BERAST=)
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Bell Crank Base Bell Crank Lever Tail Case Spacer Uniball M3x4 @5H18
[H0058-S] [H0059-S] > [H0061-S] [H0063-S]
o S \
) N a® & \
SRS
|~}
“» - -
- 1 x Bell Crank Lever.
g - 1 x Bush Bell Crank.
-1 x Washer ®3x@®4x0.5mm.
- 1 x Spacer @ 3x @4x9.6mm.
- 1 x Socket Head Cap Screw - 2 x Tail Case Spacers.
M3x22mm. - 4 x Socket Head Cap
-1 x Bell Crank Base. - 2 x Flanged Bearings @ 3x @ 7x3mm. Screws M3x8mm. -1 x Uniball M3x4 ®5H18
Uniball M2 ®5H6 Uniball M3x4 @ 5H3 Plastic Ball Link Landing Gear Struts
[H0064-S] [H0065-S] [H0066-S] [H0074-S]
(:(( : »
« ot
ML A Y O - @ sfefefef
o= R X, SR, (R
S P / . € \
i > S il
L™ b 3 - \
- 5 x Uniballs M2 @5H6. \ .
- 5 x Uniball Spacers. S -4 x Landing Gear Struts.
- 5 x Socket Head Cap . S - 4 x Button Head Cap Screws
Screws M2x8mm. M4x6mm.
- 5 x Socket Head Cap - - 4 x Button Head Cap Screws
Screws M2x6mm. - 5 x Uniballs M3x4 @5H3.5. 10 x Plastic Ball Link M4x10mm.
Servo Spacer Washer $3.1x @ 12x1.8mm Spindle Boom Spacer
[H0075-S] [H0078-S] [H0079-S] [H0082-S]
=~ 'f
N
e > /
& S ™ =
\ =i \ - /
- - - 1 x Spindle.
- - 2 x Button Head Cap Screw
M6x10mm. - 2 x Boom Spacer.
-10 x Servo Spacers. -10 x Washers @3.1x ®12x1.8mm.| -2 x Washer @6x® 14x1.5mm -1 x Set Screw M3x20mm
ESC Sug ort 27T Tail Pulley Yellow Landing Gear Bush One Way
[HO088- f [HO102-S] [H0106-S] [HO110-S]

L 4

- 1 x ESC Support.

- 2 x Frame Spacer.

- 4 x Flat Head Cap Screws
M2.5x5mm.

Red Vertical Fin
[HO117-S]

-1 x Red Vertical Fin.

- 2 x Socket Head Cap
Screws M3x12mm.

- 2 x Finishing Washers M3.

-1 x 27T Tail Pulley.
- 1 x Set Screw M4x4mm.
- 6 x Socket Head Cap Screws
M2x5mm. -1 x CF Yellow Landing Gear. - 4 x Bush One Ways.
M4 Locking Collar Main Shaft Radius Arm E
[HO121-S] [HO122-S] [H0132-S] I i
[T
-, I s \
Q 1 g g b = i
[ : SEee L > @@
\ / [ -2 x Radius Arms. wr @@
- 4 | .2 x Spacer Arm @ 3x @ 5x2.7mm.
g -2 x Spacer Arm @ 2.5x @ 4x6.3mm.
; -2 x Uniball Radius Arms.
- -1xM Shaft.
-1 ; Mi"ﬂock?ng Collar -2 x Socket Head Cap Screws M3x16mm.
- 1 x M4 Locking Collar. -1x ggckleé Heng(iag4Screw -2 x Socket Head Cap Screws M2.5x18mm.
- 1 x Socket Head Cap Screw oulcere A=crnm. -2 x Washers @ 3x @4x0.5mm.
M4x22mm. "2 fn%ikzegt,#rﬁ_ad CapicIans -2 x Flanged Bearings @ 2.5x @ 6x2.5mm.
- 1 x Metric Hex Nylon Nut M4 H5 - 3 x Metric Hex Nylon Nuts M4 H5. | -2 x Flanged Bearings @ 3x @7x3mm.
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Center Hub
[HO135-S] _ »

Bearing Support
[H0142-S]

fgp
- -

- 1 x Center Hub.

Motor Mount

[H0143-S]
LG =" Cpaw )
< I CxEm

~‘:

g D) g
fll-.‘ 2y PR

X Bearin

x Motor ugport.

x Flanged Bearing ®6x ® 13x5mm.

X Socket Head Cap Screws
M3x8mm.

x Set Screws M5x20mm.

x Washers @5.3x ®15x1mm.

:II 3° Support.
1
2
2
2
% X Metric Hex Nylon Nuts M5H4.8.
2
2
2
2

-~

'd

L

S
-

x Finishing Washers M3.

- 1 x Socket Head Cap Screw - 1 x Bearing 3° Support. I i x Socket Head Cap Screws
Shouldered M4x24mm. - 1 x Flanged Bearing | e M3x10mm.

- 1 x Metric Hex Nylon Nut M4 H5.. @6x D 13x5mm. @ @ e~ @ - 2xMetric Hex Nylon Nut M3 H4.

- 2 x Socket Head Cap Screws - 2 x Socket Head Cap Screws Sj= l ' & D & & .2 xSprings de 5.8/ df0.5/LL9.
M3x12mm. M3x8mm. - 2 x Springs de 3/ df0.5/LL12.

Damper Battery Tray Stop Battery Tray Carbon Fiber ESC Support

[H0144-S] [H0149-S] [H0150-8] (HO153-S)

=$=a=d=

y

a 1 49
e8co

-2 x Damper Derlin.

-2 x Washers @ 10x @ 16x1mm.
-4 x Washers ®10x @ 16x0.2mm.
-4 x Orings 3050.

- 1 x Battery Plate.

- 1 x Battery Protection.

- 2 x Cylinder M2.5.

- 2 x Flat Head Cap Screw
M2.5x5mm

- 1 x Heat Shrink.

L
-

- 1 x Stop Battery Tray.
- 2 x Socket Head Cap
Screw M2.5x8mm.

- 1 x Carbon Fiber ESC Support.
- 6 x Flat Head Socket Cap
M2,5x5mm.

19T Drive Pinion
[H0156-S]

Secondary Shaft

[H0157-S]
I
=

- 1 x Secondary Shaft M3.

- 1 x Socket Head Cap Screw
Shoulder M2.5x19mm.

- 1 x Metric Hex Nylon Nut

@

@
‘i
N A

J

e

-1 x 19T Drive Pinion.

- 1 x Socket Head Cap Screw M2,5H3,5.
Shouldered M3x22mm. - 1 x Socket Head Cap Shoulder
M3x22mm.

- 1 x Metric Hex Nylon Nut
M3H4. - 1 x Metric Hex locknut Nuts M3H4.

Aluminum Blade Spacer
[H0158-5]

Canopy Positioner
[H0159-5]

- 2 x Canopy Positioner.
- 2 x Socket Head Cap Screws

- 4 x Aluminum Blade Spacer M3x10mm.

Double Bearing One Way Pulley

Red Landing Gear
[H0171-S]

[H0162-S]

N

-1 x CF Red Landing Gear.

- 1 x Aluminum Double Bearing
One Way Pulley.

-3 x Shims @ 10x® 16x0,2mm.

- 1 x One Way Brass Bushing.

 €%‘
-

Aluminum Front Tail Pulley
[H0172-S]

-1 x Aluminum Front Tail Pulley.
- 1 x Socket Head Cap M2.5x19mm.
- 1 x Metric Hex Nylon Nuts M2,5H3,5.

Belt Tensioner Support
[H0174-S]

1 x Column Belt Tensioner.

1 x Tail Belt Idler.

1 x Belt Tensioner Arm.

2 x Flanged Bearings @ 3x@7x3mm.

2 x Flanged Bearings @ 5x @9x3mm.

1 x Socket Head Cap Screw M3x50mm.
1 x Washer @ 3x ®4x0.5mm.

1 x Socket Head Cap Screw M3x12mm.
2 x Washers @ 3.2x ¢)6x0.5mm.

1 x Button Head Cap Screw M3x4mm.

1 x Spring De8/df0.5/LL8.

18T PuIIegS]

19T Pulle
[H0175-1 3’-3]

[HO175-1

§§.

18T Pulley.
Set Screws M4x4mm.

x 19T Pulley.
x Set Screws Mdx4mm.

-1x -1
-1x -1
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20T Pulleg
[H0175-20-S]

N

21T Pulle’Y
[H0175-21-S]

22T Pulleg
-S]

23T Pulle
[H0175-2 15

[HO175-2

-1 x 22T Pulley.

- 1 x Set Screws M4x4mm. ~fiwesal Bulloy,

- 1 x Set Screws M4x4mm.

-1 x 20T Pulley. -1 x 21T Pulley.
- 1 x Set Screws M4x4mm. -1 x Set Screws M4x4mm.
24T PuIIeX Blade Gri .
[H0175-24-S] [HO182-S
\\ &
. &
g - 2 x Blade Grip. & ay
- 2 x Thrust Bearing &,
®10x @18x5.5mm.
-4 x Bearing @10x @ 19x5mm.
-2 x Washer @10x @16x1mm.
-1 x 24T Pulley. - 2 x Button Head Socket Cap
- 1 x Set Screws M4x4mm. M4x10mm.

Blade Gri
[HO183-S

iy

- 2 x Blade Grip Arm.

- 2 x Socket Head Cap Screw
M4x10m

- 2 x Uniball M3x4 @5 H3.5.

Plastic Tail Linkage
[H0261-S]

Arm

-

oM

<2z

- 1 x Plastic Tail Linkage.

-1 x Grip Link Bushing.

- 1 x Socket Head Cap Screws
M2x6mm.

W

Quick Release Canopy Mount
[H0319-S]

-

‘l"

- 2 x Quick Release Canopy Assembly |

- 2 x Flat Head Socket Cap M3x8mm.
- 2 x Canopy Grommets.

Steel Tail Shaft
[H0325-5]

- 1 x Steel Tail Shaft Assembly.
- 1 x Tail Oring Damperner.

Aluminum Tail Blade Grip
[H0327-S]
& @)

= :
’ @ _“.\‘\'\‘
e a3/

-2x AIumlnMall Blade Grlp

- 4 x Bearing @5x@10x4mm.

- 2 x Thrust bearing @5x@10x4mm.
- 2 x Button Head Cap M4x8mm.

Tail Spilde Shaft
[H0329-S]

- 2 x Socket Head Cap M2x6mm.
- 2 x Washer @5x@8.9x0,75mm.
- 2 x Washer @7.5x@10x0,5mm.

- 1 x Tail Spilde Shaft
- 2 x Button Head Socket
Cap M4x6mm.

Spacer Set For Tail Rotor

Linkage HPS V2

Main Frame

[H0330-S]

" &

_ Qo

&S ~
i
“o®©

- 2 x Washer @5x@8.9x0,75mm.

- 2 x Washer @7.5x@10x0,5mm.
- 2 x Tail Oring Damperner.

[H0346-S]

- 2 x Linkage HPS.
- 4 x Plastic Ball Link.
- 2 x Linkage Rod.

[H0354-S]

-1 x Main Frame.

[H0355-5]

- 2 x Locking Element Tails.

-2 x Washers 3.1 x 12 x 1.8mm.

- 2 x Socket Head Cap Screws M3 x 12mm.

Yellow Tail Boom
-1 x Yellow Tail Boom. w (=)
- 2 x Double-Sided Tapes. n n . . l

-1 x Set Screws M3 x 20mm. -
- 4 x Metric Hex Nylon Nuts M3.

- 2 x Boom spacers.

- 2 x Nylon Screw M8x20mm.

-1 x Flat Head Cap Screws M3x8mm.

Canopy Yellow/Orange.
[H0356-S]

- 1 x Canopy Yellow/Orange.
- 1 x Canopy Grommet.
- 1 x Canopy mousse.

- 1 x Canopy Edge Protection.

Canopy Yellow/Green.
[H0357-S]

-1 x Canopy Yellow/Green.
-1 x Canopy Grommet.

- 1 x Canopy mousse.

- 1 x Canopy Edge Protection.

Tail Boom Support
[H0358-S]

Aluminum Tail Side Plate
[H0359-S]

S

)
) |

-1 x Tail Boom Support.
- 1 x Nylon screw M8x20mm.

-1 x Flat Head Socket Cap M3x8mm.

- 1 x Aluminum Tail Side Plate.
- 1 x Flanged bearing @6x@13x5mm.
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[HC002-S]

w“{t

- 5 x Socket Head Cap
Screws M2x5mm.

[HC004-S]

-5 x Socket Head Cap
Screws M2x6mm.

[HC008-S]

-5 x Socket Head Cap
Screws M2x8mm.

[HC010-S]

-5 x Socket Head Cap
Screws M2x10mm.

[HC018-S]

R““gﬂ

- 5 x Socket Head Cap
Screws M2.5x6mm

[HC020-S]

Y

-5 x Socket Head Cap
Screws M2.5x8mm.

[HC026-S]

IIII

- 5 x Socket Head Cap
Screw M2.5x12mm.

[HC033-S]

I

& o S
- 4 x Socket Head Cap
shouder M2.5x19mm.

- 4 x Metrix Hex Nylon
Nut M2.5.

[HC038-S]

- 5 x Button Head Cap
Screws M3x4mm.

[HC044.S]

- 5 x Socket Head Cap
Screws M3x6mm.

[HC050-S]

- 5 x Socket Head Cap
Screws M3x8mm.

[HC056-S]

t1Tot

- 5 x Socket Head Cap
Screws M3x10mm.

[HC062-S]

W

- 5 x Socket Head Cap
Screws M3x12mm.

[HC068-S]

Uil

- 5 x Socket Head Cap
Screws M3x16mm.

[HC079-S]

L

- 5 x Socket Head Cap
Shouder M3x18mm|

[HC086-S]

I

-5 x Socket Head Cap
Screws M3x22mm.

[HC091-S]

- 2 x Socket Head Cap
Shouldereds M3x40mm.

[HC096-S]

- 5 x Buttom Head Cap
Screws M4x6mm.

[HC098-S]

- 5 x Button Head Cap
Screws M4x8mm.

[HC100-S]

- 5 x Button Head Cap
Screws M4x10mm.

[HC102-S]

- 5 x Socket Head Cap
Screws M4x10mm.

[HC104-S]

it

- 5 x Socket Head Cap
Screws M4x22mm.

[HC111-8]

=

(=)
- 2 x Socket Head Cap

Shouder M5x30mm
- 2 x Metrix Hex Nut M5.

[HC116-5]
=)
& S

- 2 x Socket Head Cap
Shouder M5x35mm.
- 2 x Metrix Hex Nut M5.

[HC122-8]

- 5 x Button Head Cap
Screws M6x10mm.

®
~=‘

- 5 x Flat Head Cap
Screws M2.5x5mm.

[HC134-S]

- 5 x Flat Head Cap
Screws M3x8mm.

[HC140-S]

-5 x Cup Poin Set
Screws M2.5x20mm.|

[HC150-S]

- 5 x Cup Poin Set
Screws M3x20mm.

[HC152-S]

-5 x Cup Poin Set
Screws M4x4mm.

[HC153-S]

-5 x Cup Poin Set
Screws M4x6mm.

[HC170-S]

- 10 x Washer

@2,2x5x0,3mm.

[HC176-S]

- Rt

o~

Ao,
S

- 5 x Washer

D3IXAAX0,5mm.

[HC180-5]

[~ —
—— A g
o~
s Nl
N -
- —

~

[

-

N

- 10 x Washer

@3.3x@6x0,5mm.

[HC188-S]

-5 x Washer
@5.3xZ15x1mm.

[HC194-S]
—~
\_
— P~
N LS

o

A 4

-5 x Washer
@6.3xZ15x1mm.

S ABIEENEDINZI SR
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- 10 x Metric Hex Nylon

[HCZOB-Sl 9
ef“’
S
“’u

- 10 x Metric Hex Nylon

[HC212-8]

,
ee‘ee

- 10 x Metric Hex Nylon

[HC218-S]

=)
“’e

- 5 x Metric Hex Nylon

(O(o

Nuts M2,5H3,5. Nuts M3H4. Nuts M4H5. Nuts M5H4.5.
[HC230-S] [HC232-S] [HC239-S] [HC242-8] [HC304-S]
B am
3 ; e —
\_/ y X N T
v N - 1 x Carbon Rod
BAx@2,5x702mm.

-5 x Shims - 5 x Shims - 2 x Plastic Ball Linkage. -3 X Thread Rods

&10x@16x1Tmm. &10x&16x0.2mm. - 2 x Thread Rod M2.5x40mm. M2.5 x 40mm. -1 x Main Belt.
[HC309-S] [HC315-8] o [HC335-8] [HC400-S] [HC402-S]

PA-X-
= @ A
© O " | &g
-2 x Spring 5,8/df 0,3/LL 9.

- 1 x Motor Belt -1 x Spring 8/df0,5/LL 8. - 4 x Flanged Bearings - 4 x Flanged Bearings

240-3MGT 19mm. -2 x Spring 3/df5/LL 12. | -4 x Tail Oring Damperner. @2.5x P6x2.6mm. @3xP7x3mm.
[HC410-S] [HC411-8] [HC414-S [HC418-S] [HC420-S]
- 4 x Flanged Bearings -4 x Bearin%;s -2 xFlan ed Bearings - 2 x Flanged Bearings - 2 x Bearings

@5x 9x3mm. @5x @ T0x4mm. (Z)Bx 13x4mm. @8)(%12)(3 5mm. ®10x @ 15x4mm.
[HC422-S] [HC426-S] [HC430-S] [HC435-S] [HC438-S]

() )
@ ) _ -
S |~
( ) y
( -~ ) \—/ l‘ﬁ ]

- 4 x Bearings - 2 x Bearings -2 xRad Bearings - 2 x Thrust Bearings - 2 x Thrust Bearings

@10x @ 19x5mm. D12x P24x6mm. @30x @37xdmm @5x @ 10x4mm. ®10x @ 18x5.5mm
[HC442-S] [HA001-S] [HA002-S] [HA006-S] [HA010-S]

-1 x One Way Bearings
@10x @ T4x12mm.

- 1 x Foam Blade Holder

- 2 x Hex Wrenches 2,5.

- 1 x Canopy Mousse.

- 2 x Cable Pass.

— == C5JELWD

DINISI=
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[HAD18-5] | [HAD24-5) [HA0ZE-5] [HA026-5] [HA112-5)
-1 ¥ Rubber Canopy
- 2 % Wrench Tool M8 _ME. - ol % O=fing J0S0. = 3 % Velcro Batbeny Strap. - B ¥ Heat Shnnk - Claar, Edpe Probestion

UPGRADES and ACCESSORIES

Me'w Heawy-Duty Tail Pulley ITT Aluminum ESC Haat Sink Aluminum Coaling Molor Meaund
[HO103-5] [HO1E5-5] .l'_ i [ o3 16-5]
| s .
- '__-.
' --.,'.'-"'“' % — - .
e — CEN B
- o o i} {
: ¥ -1 5 Alrirum Thied Bearing Supgart, =
-1 x Sluminum ESC Heak Sink. = 1 x Aluminum Cocling Motor Mound.
«4 x Socket Head Cap M3xEmm - 1 5 Flange:d Baaring 06 913 x S,
""'\... -d % Cup Point Set Sorews MIERI0mm. . 2 x Socket Head Sap Scrow M 3xSmm.
* = 12 x Washar @3 3x@640 Smm - 1 x Alurirum Finishing Washers, -2x Spring SB/DATLLS
1 3 Mew Heavy-Duty Tail Pulley 27T -4 Malric bes lockrut Muts M3H4. = ¥ x Socket Head Cap Screw M3x1dmm - 2 x Spring 3/ 057 LL 12,
Main Sear GO0, SAE HELMHVESION SAB HELIDIVISION SAE HELI DIVISION New Black T-shirt
[HO320-5] Fuiaba Servo Hom JR Serve Horn [ B2 - - -DCKL |
[HADSD] [HADED]

®° 3 >

-1 u Strang Main Gear [ Sat )

-1 = Pinian (Sed). -1 x Plastic Sarvo Horn - 4 % JR Servo Hom. - SAE HELl DISION Mew Black T-shirl
SAE HELI DIVISION Black Polo Shin SAE HEL| DIVISION Black Hoodies SAE HELI DIVISION Neck Sirap
RS2 T -5 AL -RL-KOEL] [ R0 S -5 -h-L-KL-X KL ] [0 3]

= S4B HELI DIVISION Black Pola Shirt = S4B HELI DIVISION Black Hoodies. =1 u Nack Strap.
SAB HELI DIVISION Decal SAB HEL| DIVISION Eayshain SAR HELI DIVISION Stand
[HMO3B] " [HM3T] [HMO38]
':‘;?“1.
R
S s
g
3 - 5
=,
- 1% SAB HELI DIVIEI0ON Dwecal | asd b -1 x BAR HELI DIN1S10M Keeshain, -1 % 5AB HELN DIVISION Stand [ Sl ).

=] S [SYR=AEs e «
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Fly the difference!

itf= L
ad ot

igh Grade BLS7002 HV Brushless Servo

High Grade BL84060 HV Brushless Tallservo

Governor fir Vibrationslogger
Elektro und Verbrenner

GPS Anbindung
neueste Generation von
* Pin Point Sensoren
* ACC Sensoren

Rettungsfunktionen

Self Lvel (auch ohne GPS)

Hard Floor, Soft Floor
Position Hold
Come Home

HV Servo Bus

S-BUS

PPM Summensig.
PWM
Direktanschluss
flr Spektrum SAT
JETI PPM

und viele mehr
(quasi ALLE)

BLACK BOX:
Virtuelle Aufzeichnung
und Wiedergabe aller Fliige
mit Einblendung der Sendersignale



Goblin 380 - sei dabei!
online V.I.P. Reservierungen

SAB Distribution

Handleranfragen erwiinscht

Wir liefern auf Rechnung, Teilzahlung, laufend Aktionen

— g —
A EAs

Elackline

Die Typen 1D, 2D und 3D bieten fir jede
Anwendung das kompromisslos richtige Blatt

Vollstandig geliefert
Zubehdr von A-Z bis zu flugfertig

MATCH LIPO
Mehr Power
Mehr Zyklen
Mehr Punch

High Grade FBL Technolog
Brushless Servos flir Goblins

Skookum FBL
F&ngt an, wo andere aufhdren

J

heli“shop.com

£ ju
phone: 0043 5288 64887

HELI-SHOP.COM —={1&pP =

,f—

hre sympathische SAB Distribution W

‘Reli-shap, ?y
D) -"Z.- el

Carbon Kits

Atemberaubende Optik &, geringes Gewicht

SAB Direktvertrieb

Beratungshotline:
0043 5288 64887

Ennio Graber
F3C Worldchampoin

fliegt Goblin

Erfahrung und Know
How seit 1989, sowie
telefonischer Support.

Alle SAB Neﬁeiten
direkt ab Verfligbarkeit.

Goblin 380
Mdochten auch Sie zu
den Ersten gehoren?

100% Vertrauen

SEHR GUT
Kein Risiko
[ Wir ligfern auf Rechnung.
Sie prifen die Ware

Erst dann wird bezahit
Besser als jedes Gitesiegel
g

“erst dann wird bezahlt’

( Kein unautorisierter Zugr\ﬁ\
auf E-Mail Adressen durch
Betreiber von Gitesiegeln
oder Bewertungsportalen

o e it et
e einfach mehr Sicherheit

& wirecard

PayPa,‘ " Verified by
VISA

MasterCard

infoheli-shop.com



